苏医会学便函〔2022〕289 号

长三角数字医学科技高峰论坛
暨江苏省第七次数字医学学术会议

征文通知

各有关医疗单位：

由江苏省医学会数字医学分会、上海市医学会数字医学分会、

浙江省医学会数字医学分会、安徽省医学会骨科学分会联合举办

的“长三角数字医学科技高峰论坛”将于 2022 年 12 月 10-11 日

采取线上线下相结合的形式召开，论坛主题为“数字医学新方向-

智能医疗与数字疗法”，线下主会场设上海。江苏省第七次数字

医学学术会议作为大会分会场之一线上举办。

会议将邀请知名专家学者、行业领军人物作主题报告，欢迎

广大从事相关专业的医技人员踊跃投稿、积极参与！现将会议征

文有关事项通知如下：

一、征文内容

1、与医学有关的数字智能化工程技术：包括数字化解剖、三

维可视化、虚拟仿真器官及仿真手术、数字化人体、医用 3D 打印、

ICG 分子荧光成像、光声成像、影像组学、手术导航、医用机器人、

数字化智能医疗仪器设备的研制、生物大数据开发与利用关键技

术研究等；

2、数字智能化技术的临床应用：数字智能化技术在肝胆外科、

江 苏 省 医 学 会

普通外科、骨科、口腔颌面外科、神经外科、妇产科、心胸外科

等临床医学实践中的开发与应用；

3、数字化医政管理与医学教育：数字化医院建设、卫生系统

的政务管理信息化、数字化医疗信息应用与管理技术、远程医疗、

医学教育课件与数字模拟教学、临床技能模拟培训等；

4、医用材料与先进制造：新型生物医用材料的研发与先进制

造、3D 打印医疗器械的研发与应用、生物 3D 打印的相关研究等；

5、3D 打印技术在医疗领域的应用发展：3D 打印术前规划、

外科手术导板设计与应用、CAD 设计与 3D 打印个性化植入体及临

床应用等；

6、医用机器人在医疗领域的应用发展：包括外科手术机器人、

诊疗机器人、康复机器人、护理机器人、运送药品机器人、医用

教学机器  人、战地外伤处理机器人、可注射的纳米机器人等临床

医学实践中的研发与应用。

二、征文要求

1、内容要求：应征论文必须具有科学性、先进性、实用性，

重点突出、数据可靠、结论恰当；文字力求准确、精练、通顺；

稿件文责自负。

2、稿件格式：提交 800～1000 字结构式摘要一份，包括目的、

方法、结果、讨论四部分（不要附图表），并按“论文题目、作

者单位、作者姓名、邮编、正文”的顺序书写。文稿一律用 word

格式小 4 号字排版。

3、投稿方式：为了方便作者投稿和修改，提高组委会的工作

效率，会议只接收互联网在线投稿，恕不接受书面或电子邮寄等

其它方式的投稿。请登录江苏省医学会网（www.jsma.net.cn），

从学术活动栏目进入会议网页（江苏省第七次数字医学学术会

议），注册后进行投稿。

4、截稿日期：2022 年 11 月 15 日。

5、为了保证投稿后的通讯效率和方便参会，请第一作者或通

讯作者尽可能直接投稿，不要请他人代为投递，避免一个单位或

科室的稿件通过一个用户名投递。

三、审稿和录用通知
所有稿件统一由组委会组织专家审稿，并决定是否录用，以及

具体的交流安排。录用通知将通过电子邮件等方式把审稿结果通

知第一作者。评选出的优秀论文将优先推荐在《Digital Medicine》

上发表，并予表彰。

有关会议的最新信息请登录会议网页查询。联系人：江苏省

医学会学术会务部  高峰，电话 13851866565，江苏省医学会数字

医学分会 仇胥斌，电话：13915088490。

江苏省医学会学术会务部

                              江苏省医学会数字医学分会

2022 年 9 月 26 日